

Přebírání ruských (sankcionovaných) zdrojů českými dezinformačními weby – od srpna 2024

Řada dezinformačních webů mimo originálního obsahu nebo obsahu přebíraného z dalších českých (či slovenských) zdrojů přebírá také zdroje psané v dalších jazycích, mj. rusky nebo obsah, který je sice psaný např. anglicky nebo německy, ale jedná se o zdroj s afiliací k Rusku. To je doloženo buď jejich zařazením na sankční seznam EU nebo informací pocházející např. od evropského EEAS či amerického (dnes již neexistujícího) GEC.

V tomto dokumentu se nachází tyto překlady od srpna 2024, kdy byly sledovány na webech Protiproud.info, Novarepublika.cz, Zvedavec.news, Pokec24.cz. Později (od května 2025) se k nim přidaly také Aeronet.news, který začal přebírat videa ze sankcionovaných zdrojů, a také cz24.news (od července 2024), který byl dlouho vnímán jako převážně agregační, nicméně i zde byly identifikovány originální překlady ze sankcionovaných zdrojů.

Stručná charakteristika sledovaných webů:

Aeronet.news

Aeronet patří mezi dlouhodobě nejvíce sledované české proruské dezinformační weby. Ve svých článcích využívá videomateriál, který pochází z ruských, často sankcionovaných zdrojů. Ne vždy je uveden zdroj, ale u řady videí ano, aspoň ve formě vodoznaku.

CZ24.news

CZ24.NEWS je dominantně agregační web, který přebírá obsah z jiných platforem (webů i sociálních sítí), nicméně v případě přebíraného obsahu z ruskojazyčných zdrojů zde velmi pravděpodobně existuje vlastní redakční práce. U článků najdeme jména těch, kdo měli dělat výběr a překlad (konkrétně v červenci jde o osoby vystupující pod jmény Roman Kováč, Jakub Král, Michal Svoboda, Tomáš Novotný), a také výčet převzatých zdrojů. Těch je obvykle u článků více, nicméně my je v tomto přehledu uvádíme pouze u zdrojů sankcionovaných, neboť takové zjištění je i vzhledem k vysoké čtenosti webu nejdůležitější. Řada předkládaných materiálů jsou videa z fronty, často násilného charakteru.

Zvedavec.news

I když se jedná o méně čtený web, nicméně překlady různých konspiračních a dezinformačních zdrojů patří k jeho hlavní náplni. Jeho provozovatelem je Vladimír Stwora, který byl mj. v roce 2011 [pravomocně odsouzen](#) za popírání holocaustu právě kvůli jednomu z přeložených článků.

Pokec24

Jedná se o jeden z menších webů s poměrně vysokým podílem dezinformačního obsahu celkově. Nezanedbatelnou součástí jeho obsahu jsou i překlady, včetně těch pocházejících ze zdrojů ruské propagandy. Překlady realizují osoby vystupující pod jmény Janinna, semi, Peter 008 nebo josh-xy. Využívá se také strojový překlad.

Protiproud.info

Protiproud.info, jehož zakladatelem a výraznou osobností je bývalý mluvčí prezidenta Klause Petr Hájek, patří k nejčtenějším českým dezinformačním webům s originálním obsahem.

Nezanedbatelnou část jeho obsahu nicméně tvoří i překladové články, včetně ruské propagandy. V některých ze sledovaných měsíců se jednalo také o přebírání článků nikoliv z originálních zdrojů, ale např. ze slovenského webu armadnymagazin.sk, kde není uveden originální ruský zdroj, případně web skspravy.sk. Konkrétní autoři překladu nejsou uvedeni.

Nová republika

Nová republika byla založena českým europoslancem za SPD Ivanem Davidem. Vedle domácích autorů má svoji důležitou roli i segment překládaných článků, včetně těch ruskojazyčných. Web také přebírá obsah navazujícího kanálu Sputniku 42TCen. Někteří ruskojazyční autoři, například [Rostislav Iščenko](#) nebo [Vladimir Skačko](#), mají samostatný profil. U některých z nich je uvedena i překladatelka či překladatel – PhDr. Vladimíra Grulichová nebo PhDr. Jana Görčošová, případně jméno St. Hroch.

Srpen 2024

Protiproud.info

V srpnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

NewsFront	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB.	Příklad 1 , příklad 2
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 3 , příklad 4
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 5 , příklad 6

Nová republika

V srpnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 1
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií	Příklad 2

	do ruštiny. Součástí státního koncernu Rossiya Segodňa.	
NewsFront	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB.	Příklad 3
Southfront.com	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích zaměřený na vojenská témata, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online.	Příklad 4
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 5 , příklad 6
Pravo.by	Národní právní internetový portál Běloruska. Možná zdroj propagandy.	Příklad 7
TRMZK.ru	Online zdroj z Doněcka. Vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 8 , příklad 9
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25
Voennoodelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 26 , příklad 27

Zvedavec.news

V srpnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Katehon.com	Jedná se o web spojený se Sergejem Malofejevem, který je na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světonázoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2
Sputnikglobe.com	Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossija Segodňa. Sputnik je vzhledem k sankcím omezen v EU , jeho platformy Sputnik Globe a Radio Sputnik jsou nicméně dostupné.	Příklad 3

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online.	Příklad 4
Katyusha.org	Ruskojazyčné, dle vlastních slov “vlastenecké” médium. Je registrováno u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 5
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 6 , příklad 7
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 8

Pokec24.cz

V srpnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. RT je vzhledem k sankcím omezeno v EU .	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22
Sputnikglobe.com /Radiosputnik.ru	Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodnja. Sputnik je vzhledem k sankcím omezen v EU , jeho platformy Sputnik Globe a Radio Sputnik jsou nicméně dostupné.	Příklad 23 , příklad 24

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 25
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31
Inforuss.info	Ruskojazyčný web, který používá jazyk oficiální propagandy. Na webu nejsou dostupné informace o redakci nebo provozovateli. Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 32
Komsomoljskaja pravda	Jedno z ruských předních médií, i když oficiálně nepatří pod státní koncern, vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 33
Osnmedia.ru	Ruskojazyčný zdroj, který o sobě říká, že je "informační portál nového formátu, který staví zájmy ruské společnosti do popředí." Vzhledem k	Příklad 34

	aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	
Zavtra.ru	Internetová verze novin Zavtra, která se profiluje výrazně nacionalisticky, kritizuje post-sovětský vývoj Ruska a jehož šéfredaktor Alexandr Prochanov propaguje ideu "Pátého Impéria". Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 35

Září 2024

Protiproud.info

V září se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 2
--------------	--	---------------------------

Nová republika

V září se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

V září se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

AiF.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 2d , příklad 3
GlobalAffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 4
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných	Příklad 5

	médií do ruštiny. Součástí státního koncernu Rossiya Segodňa.	
Kremlin.ru		Příklad 6
NewsFront	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB.	Příklad 7
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 8 , příklad 9
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31 , příklad 32 , příklad 33 , příklad 34 , příklad 35 , příklad 36 , příklad 37 , příklad 38 , příklad 39
Voенnoedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 40

Zvedavec.news

V září se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
--	---	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Anti-spiegel.ru	Ruskojazyčný web německého novináře žijícího v Moskvě Thomase Röpera , který šíří dezinformace a konspirace. Autor webu vystupuje také v ruských státních médiích.	Příklad 2
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 3 , příklad 4 ,
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 ,
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 9

Pokec24.cz

V září se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Ren.tv	Ruská televizní stanice vlastněná holdingem National Media Group, jejíž předsedkyní představenstva je Alina Kabajeva. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 ,
---------------	---	-----------------------------

RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11
Sputnik a jeho varianty	Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodnja. Zdroj je na sankčním seznamu EU , jeho platformy Sputnik Globe a Radio Sputnik jsou nicméně dostupné.	Příklad 12

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Ruský psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20
Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 21 , příklad 22
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31
Gazeta.ru	Ruský zpravodajský web, jeho mateřskou společností vlastní státní podnik Sberbank. Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 32
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 33 ,
Inforuss.info	Ruskojazyčný web, který používá jazyk oficiální propagandy. Na webu nejsou dostupné	Příklad 34

	informace o redakci nebo provozovateli. Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií do ruštiny. Součást státního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 35 , příklad 36 , příklad 37 , příklad 38 , příklad 39
Interaffairs.ru	Ruský mezinárodně-politický časopis podporovaný ruským státem.	Příklad 40
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 41
Mid.ru	Oficiální kanál ministerstva zahraničí RF.	Příklad 42
MK.ru	Online verze moskevského deníku Moskovskij Komsomolets. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 43
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 44 , příklad 45
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 46 , příklad 47
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 48 , příklad 49

Říjen 2024

Protiproud.info

V říjnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 2
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k	Příklad 3

	aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4 , příklad 5
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 6
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7

Nová republika

V říjnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 ,
---------------	--	-----------------------------

V říjnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 2
GlobalAffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 3
Mid.ru	Oficiální kanál ministerstva zahraničí RF.	Příklad 4 , příklad 5
NewsFront	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB.	Příklad 6

Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 7 , příklad 8
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 9
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23
Voennosedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 24 , příklad 25 ,

Zvedavec.news

V říjnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Katehon.com	Jedná se o web spojený se Sergejem Malofejevem, který je na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světového názoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je také na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 2
RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 3
Sputnik a jeho varianty	Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodňa. Sputnik je vzhledem k sankcím omezen v EU , jeho platforma Sputnik Globe je nicméně dostupná.	Příklad 4

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Anti-spiegel.ru	Ruskojazyčný web německého novináře žijícího v Moskvě Thomase Röpera , který šíří dezinformace a konspirace. Autor webu vystupuje také v ruských státních médiích.	Příklad 5
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k	Příklad 6 , příklad 7 ,

	výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	příklad 8 příklad 9 , příklad 10
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 11
Stoletie.ru	Jedná se o portál spojený s Fondem historické perspektivy , který dle informací na webových stránkách od roku 2014 autoritativním tělesem z hlediska implementace historické politiky Ruska. Proto je třeba vnímat tento zdroj jako zdroj propagandy.	Příklad 12
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 17
Topcor.ru	Online médium Reporter podle informací na svém webu pokrývá aktuální politické a ekonomické dění. Vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 18
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 19 , příklad 20

Pokec24.cz

V říjnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31 , příklad 32 , příklad 33 , příklad 34 , příklad 35 , příklad 36 , příklad 37 , příklad 38 ,
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií	Příklad 39

	do ruštiny. Součástí státního koncernu Rossiya Segodňa.	
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 40
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 41
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 42 , příklad 43
Zmaps.ru	Automatický agregátor zpráv z ruskojazyčných zdrojů	Příklad 44

Listopad 2024

Protiproud.info

V listopadu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
Tsargrad.tv	Kanál patří Sergeji Malofejevovi, který je na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světového názoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 3
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou	Příklad 5

	prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	
--	--	--

Nová republika

V listopadu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1, příklad 2
---------------	--	--------------------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

GlobalAffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 3, příklad 4, příklad 5
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 6
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 7
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 8, příklad 9
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 10, příklad 11
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 12
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 13, příklad 14, příklad 15, příklad 16, příklad 17, příklad 18, příklad 19, příklad 20, příklad 21, příklad 22, příklad 23, příklad 24, příklad 25, příklad 26

Voенnoedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 27 , příklad 28
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 29 , příklad 30 , příklad 31

Zvedavec.news

V listopadu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
Tsargrad.tv	Kanál patří Sergeji Malofejevovi, který je na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světového názoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 3 , příklad 4 , příklad 5
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 6
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7
Russiaun.ru	Web stále mise Ruské federace v OSN	Příklad 8
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13

Stoletie.ru	Jedná se o portál spojený s Fondem historické perspektivy , který dle informací na webových stránkách od roku 2014 autoritativním tělesem z hlediska implementace historické politiky Ruska. Proto je třeba vnímat tento zdroj jako zdroj propagandy.	Příklad 14
--------------------	---	----------------------------

Pokec24.cz

V listopadu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1, příklad 2
RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 3, příklad 4, příklad 5, příklad 6, příklad 7, příklad 8, příklad 9, příklad 10, příklad 11, příklad 12, příklad 13
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 14, příklad 15, příklad 16, příklad 17, příklad 18, příklad 19

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 20
----------------------	--	----------------------------

Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 21 , příklad 22
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií do ruštiny. Součástí státního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 29
SouthFront.com	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích zaměřený na vojenská témata, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online.	Příklad 30
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 31

Prosinec 2024

Protiproud.info

V prosinci se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 1
--------------------------	---	---------------------------

Nová republika

V prosinci se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 1
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 2

Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 3 , příklad 4
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24
Voennoeedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28

Zvedavec.news

V prosinci se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2 ,
Sputnik a jeho varianty	Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodňa. Sputnik je vzhledem k sankcím omezen v EU , jeho platforma Sputnik Globe je nicméně dostupná.	Příklad 3

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 4
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 5 , příklad 6
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření	Příklad 7 , příklad 8 , příklad 9

	ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10
Topcor.ru	Online médium Reporter podle informací na svém webu pokrývá aktuální politické a ekonomické dění. Vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 11

Pokec24.cz

V prosinci se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15
Podolyaka.su	Web proruského vojenského blogera Jurije Podoljaka. Je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 16
Stoletie.ru	Jedná se o portál spojený s Fondem historické perspektivy , který dle informací na webových stránkách od roku 2014 autoritativním tělesem z	Příklad 17

	hlediska implementace historické politiky Ruska. Proto je třeba vnímat tento zdroj jako zdroj propagandy.	
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 18
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 19

Leden 2025

Protiproud.info

V lednu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 2
Iarex.ru	Na svých stránkách uvádí, že se jedná o informační agenturu a expertní komunitu zaměřenou na Rusko a další země. Jedná se o agenturu registrovanou pod Roskomnadzorem, nedá se tedy vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 3
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 8

Nová republika

V lednu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 2
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 3, příklad 4
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 5
Rusonline.org	Online médium, jehož cílem je dle vlastních slov “ochrana informačního prostoru ruského světa”. Měl vzniknout v roce 2013 na pozadí událostí na Krymu. Je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 6
Strategic Culture/fondsk.ru	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 7, příklad 8
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossija Segodňa.	Příklad 9, příklad 10, příklad 11, příklad 12, příklad 13, příklad 14, příklad 15, příklad 16, příklad 17, příklad 18, příklad 19, příklad 20, příklad 21, příklad 22, příklad 23, příklad 24, příklad 25, příklad 26, příklad 27, příklad 28
Voенnoedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 29, příklad 30

Zvedavec.news

V lednu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org/.su)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2
---	---	---

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 3 , příklad 4 , příklad 5
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 6
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15

Pokec24.cz

V lednu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org/.su)	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---	---	---------------------------

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2, příklad 3
RT.com a jeho varianty	Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu. Zdroj je na sankčním seznamu EU .	Příklad 4

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 5
Alternatio.org	Rusky psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 6
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7, příklad 8, příklad 9, příklad 10, příklad 11
Globalaffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 12
Iarex.ru	Na svých stránkách uvádí, že se jedná o informační agenturu a expertní komunitu zaměřenou na Rusko a další země. Jedná se o agenturu registrovanou pod Roskomnadzorem, nedá se tedy vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 13, příklad 14
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií do ruštiny. Součást státního koncernu Rossija Segodňa.	Příklad 15,
Newizv.ru	Novye Izvestia je online médium, které vzniklo původně odchodem několika novinářů z novin Izvetija. Médium bylo poměrně kritické k působení Vladimira Putina v raných fázích jeho války. Dnes je třeba jej vnímat jak možný zdroj propagandy, a to vzhledem k panující cenzuře v RF.	Příklad 16, příklad 17
Rusonline.org	Online médium, jehož cílem je dle vlastních slov “ochrana informačního prostoru ruského světa”. Měl vzniknout v	Příklad 18

	roce 2013 na pozadí událostí na Krymu. Je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	
Russiaun.ru	Web stále mise Ruské federace v OSN	Příklad 19
Strategic Culture/fondsk	Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 20 , příklad 21
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 26

Únor 2025

Protiproud.info

V únoru se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 ,
---------------	--	-----------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 2
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 3

Nová republika

V únoru se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

NewsFront	Médium je na sankčním seznamu EU . Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB.	Příklad 1
Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 2
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 3
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 4

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aif.ru	Argumenti i Fakti. Jedná se o ruským státem vlastněný web.	Příklad 5
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 6 , příklad 7
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodnja.	Příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25
Voенnoedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 26 , příklad 27

Zvedavec.news

V únoru se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org/.su)	Web je na sankčním seznamu EU . Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online.	Příklad 1
Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 2 příklad 3
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 4 , příklad 5
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 13 , příklad 14
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 15
Rusreinfo.ru	Francouzsky psaný web, který dle vlastních slov nabízí jiný pohled na Rusko, než ten, který nabízejí západní média a který je negativní. Je třeba vnímat tento zdroj jako možný zdroj propagandy.	Příklad 16
Topcor.ru	Online médium Reporter podle informací na svém webu pokrývá aktuální politické a ekonomické dění. Vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 17

Pokec24.cz

V únoru se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4 , příklad 5

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 6
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14
Mid.ru	Oficiální kanál ministerstva zahraničí RF.	Příklad 15
Newsstreet.ru	Bloggovací platforma. Je třeba ji vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 16
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 17

Rossaprimavera.ru	Ruský zpravodajský server Krasnaja Vesna. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 18
Ru-an.info	Zpravodajský web odkazující na ruské novopohanské spirituální hnutí Nového Zlatého věku , jehož cílem je obnova genetické paměti Ruska a návrat mýtického zlatého věku. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 19
Rusreinfo.ru	Francouzsky psaný web, který dle vlastních slov nabízí jiný pohled na Rusko, než ten, který nabízejí západní média a který je negativní. Je třeba vnímat tento zdroj jako možný zdroj propagandy.	Příklad 20
svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 21
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 22, příklad 23
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 24, příklad 25, příklad 26, příklad 27, příklad 28

Březen 2025

Protiproud.info

V březnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossiya Segodňa, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 2
---	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 3 , příklad 4
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 5

Nová republika

V březnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 5

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Alternatio.org	Rusky psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 6 , příklad 7
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 8
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 9

Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31 , příklad 32
Voennedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 33

Zvedavec.news

V březnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3
Sputnik a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodňa. Jeho platforma Sputnik Globe je i přes sankce v EU dostupná.	Příklad 4
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 9
-----------------------	---	---------------------------

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 10
Pravda.ru	Jedná se o webovou verzi původně komunistického ruského média. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 11
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 12

Pokec24.cz

V březnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1, příklad 2, příklad 3
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4, příklad 5, příklad 6
Rg.ru	Rossiyskaya Gazeta – oficiální státní web RF, který je na sankčním seznamu EU .	Příklad 7
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 8, příklad 9, příklad 10, příklad 11, příklad 12, příklad 13, příklad 14, příklad 15, příklad 16

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 17, příklad 18, příklad 19, příklad 20, příklad 21
----------------------	--	--

Alternatio.org	Rusky psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 22 , příklad 23
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29 , příklad 30 , příklad 31 , příklad 32 , příklad 33 , příklad 34 , příklad 35 , příklad 36 , příklad 37 , příklad 38 , příklad 39 , příklad 40 , příklad 41 , příklad 42 , příklad 43 , příklad 44 , příklad 45 , příklad 46
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 47 , příklad 48
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 49 , příklad 50 , příklad 51
Russtrat.ru	The Institute of International Political and Economic Strategies - RUSSTRAT byl vytvořen v roce 2020 s cílem vytvářet strategický přístup k zahraniční politice RF. Jeho ředitelkou je ruská politička a poslankyně Dumy za Jednotné Rusko Jelena Panina. Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 52 , příklad 53
Topwar.ru	Rusky psaný web fungující od roku 2010 se zaměřuje na vojenská témata a geopolitiku. Vzhledem k tomu a k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 54

Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 55 , příklad 56 , příklad 57
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 58

Duben 2025

Protiproud.info

V dubnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 1 , příklad 2
---	--	---

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

1rodina.ru	Ruskojazyčný web používající propagandistický jazyk. Podle amerického ministerstva financí se jedná o zdroj spojený s SVR řízeným think-tankem Strategic Culture.	Příklad 3
Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 4
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenзуře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 5
svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 6
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7

Nová republika

V dubnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 1
---	--	---------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

MK.ru	Online verze moskevského deníku Moskovskij Komsomolets. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 2
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 3 , příklad 4
Rybar	Jedná se o telegramový kanál bloggera Rybára.	Příklad 5
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16
Voennoeedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenzuře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 17 , příklad 18

Zvedavec.news

V dubnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4
---	--	---

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům	Příklad 5
--------------------------	---	---------------------------

	šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	
Stoletie.ru	Jedná se o portál spojený s Fondem historické perspektivy , který dle informací na webových stránkách od roku 2014 autoritativním tělesem z hlediska implementace historické politiky Ruska. Proto je třeba vnímat tento zdroj jako zdroj propagandy.	Příklad 6 , příklad 7

Pokec24.cz

V dubnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Iz.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Izvestija je jeden z ruských deníků, nyní vlastněný holdingem National Media Group, jejíž předsedkyní představenstva je Alina Kabajeva. V éře Sovětského svazu se jednalo o jeden ze zdrojů oficiální propagandy, tuto funkci má deník i dnes.	Příklad 1
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 6

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 7 , příklad 8 , příklad 9
Alternatio.org	Rusky psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 10 ,

Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 26
svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 27
Zavtra.ru	Internetová verze novin Zavtra, která se profiluje výrazně nacionalisticky, kritizuje post-sovětský vývoj Ruska a jehož šéfredaktor Alexandr Prochanov propaguje ideu "Pátého Impéria". Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 28

Květen 2025

Aeronet.news

V květnu se jednalo o videa z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossiya Segodňa, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5
Rossija 1	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Televizní stanice spadající pod ruským státem financovanou Všeruskou státní televizní a rozhlasovou společností. Již v roce 2015 vyšlo po výpovědích bývalých zaměstnanců společnosti najevo, že tyto kanály jsou cíleně využívány ruskou státní propagandou a například v Litvě byly již v této době zakázány.	Příklad 6

RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 7 , příklad 8
Zvezdaweekly.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruskou armádní televizi.	Příklad 9

Protiproud.info

V květnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 1
RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossija Segodnja, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 3 , příklad 4
-----------------------	---	--

Nová republika

V květnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Alternatio.org	Ruský psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3 , příklad 4
Globalaffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 5
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 6
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské	Příklad 7

	prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18
Voennoeedelo.com	Rusky psaný web se zaměřuje na vojenská témata. Je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba zdroj vnímat jako možnou propagandu.	Příklad 19

Zvedavec.news

V květnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 1
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 2
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 9
Topcor.ru	Online médium Reporter podle informací na svém webu pokrývá aktuální politické a ekonomické dění. Vzhledem k panující cenзуře v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10

Pokec24.cz

V květnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

New Eastern Outlook (journal-neo.org/.su)	Web je na sankčním seznamu EU . Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online.	Příklad 1
RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2 , příklad 3 , příklad 4
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 5 , příklad 6
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 7

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 8 , příklad 9
Alternatio.org	Rusky psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 10
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24
Iarex.ru	Na svých stránkách uvádí, že se jedná o informační agenturu a expertní komunitu zaměřenou na Rusko a další země. Jedná se o agenturu registrovanou pod Roskomnadzorem, nedá se tedy vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 25

Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií do ruštiny. Součást státního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 26
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 27 , příklad 28
Mid.ru	Oficiální kanál ministerstva zahraničí RF.	Příklad 29
MK.ru	Online verze moskevského deníku Moskovskij Komsomolets. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 30
Politnavigator.net	Mělo by se jednat o web spojený s FSB .	Příklad 31 , příklad 32
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 33
svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 34 , příklad 35
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 36 , příklad 37 , příklad 38

Červen 2025

Aeronet.news

V červnu se jednalo o videa z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 1, příklad 2
-------------------------------	--	--------------------------------------

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

TASS	Ruská informační agentura. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 3
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 4

Protiproud.info

V červnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Sputnik a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodňa. Jeho platforma Sputnik Globe je i přes sankce v EU dostupná.	Příklad 1
RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossiya Segodňa, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2, příklad 3

Nová republika

V červnu se jednalo o videa z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 1
-------------------------------	--	---------------------------

V červnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Andrew Korybko	Andrew Korybko se prezentuje jako nezávislý americký politický analytik, nicméně v jeho zveřejněném životopise je možné najít publikace na stránkách, které jsou součástí sítě ruské propagandy (např. Global Research nebo Sputnik).	Příklad 2
-----------------------	---	---------------------------

Globalaffairs.ru	Časopis provozovaný založený think-tankem Council for Foreign and Defense Policy (CFDP, SVOP). Dle informací na svých stránkách dodržuje standardy mezinárodní vědecké práce. Není možné vyloučit, že může jít o zdroj propagandy.	Příklad 3
Kremlin.ru	Oficiální kanál úřadu ruského prezidenta.	Příklad 4
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26

Zvedavec.news

V červnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 1
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 2
Sputnik a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern Rossiya Segodňa. Jeho platforma Sputnik Globe je i přes sankce v EU dostupná.	Příklad 3 , příklad 4
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 5

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 6 , příklad 7 , příklad 8
--------------------------	---	---

Pokec24.cz

V červnu se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 2, příklad 3, příklad 4

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 5, příklad 6
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 7, příklad 8, příklad 9

Červenec 2025

CZ24.news

CZ24.NEWS je dominantně agregační web, který přebírá obsah z jiných platform (webů i sociálních sítí), nicméně v případě přebíraného obsahu z ruskojazyčných zdrojů zde velmi pravděpodobně existuje vlastní redakční práce. U článků najdeme jména těch, kdo měli dělat výběr a překlad (konkrétně v červenci jde o osoby vystupující pod jmény Roman Kováč, Jakub Král, Michal Svoboda, Tomáš Novotný), a také výčet převzatých zdrojů. Těch je obvykle u článků více, nicméně my je v tomto přehledu uvádíme pouze u zdrojů sankcionovaných, neboť takové zjištění je i vzhledem k vysoké čtenosti webu nejdůležitější. Řada předkládaných materiálů jsou videa z fronty, často násilného charakteru.

V červenci se jednalo o šíření obsahu z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

NewsFront	Jedná se o web fungující v několika jazykových mutacích, dle veřejného reportu amerického Global Engagement Center k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na FSB. Médium je také na sankčním seznamu EU .	Příklad 1, příklad 2, příklad 3, příklad 4, příklad 5
Sputnik a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Sputnik patří pod ruský státní mediální koncern	Příklad 6, příklad 7, příklad 8, příklad 9, příklad 10, příklad 11,

	Rossija Segodňa. Jeho platforma Sputnik Globe je i přes sankce v EU dostupná.	příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20
RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossija Segodňa, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28 , příklad 29
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 30
Tsargrad.tv	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Kanál patří Sergeji Malofejevovi, který je rovněž na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světového názoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením.	Příklad 31 , příklad 32 , příklad 33 , příklad 34 , příklad 35 , příklad 36 , příklad 37 , příklad 38 , příklad 39 , příklad 40 , příklad 41 , příklad 42 , příklad 43 , příklad 44 , příklad 45 , příklad 46

Dále se jednalo o šíření obsahu z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenze v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 47 , příklad 48
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 49 , příklad 50
Novorosinform.org	Informační agentura Novorossija spadající pod JSV Tsargad Meida. Je třeba ji vnímat jako zdroj propagandy.	Příklad 51 , příklad 52 , příklad 53 , příklad 54
Svpressa.ru	Ruskojazyčný web je registrován u Roskomnadzoru a vzhledem k panující cenze v RF je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 55

svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 56
TASS	Ruská informační agentura. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 57, příklad 58

Aeronet.news

V červenci se jednalo o videa z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 1
-------------------------------	--	---------------------------

Protiproud.info

V červenci se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 1
RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossija Segodnja, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 2, příklad 3
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 4, příklad 5

V červenci se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

1rodina.ru	Ruskojazyčný web používající propagandistický jazyk. Podle amerického ministerstva financí se jedná o zdroj spojený s SVR řízeným think-tankem Strategic Culture.	Příklad 6
-------------------	---	---------------------------

Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 7
Profile.ru	Ruský byznysový magazín. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 8
Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 9
vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 10

Nová republika

Nová republika u jednoho ze [článků](#) také uvádí důvody, proč tyto články překládá a zprostředkovává svým čtenářům.

“Poznámka Nové Republiky:

Texty ruských autorů v nekomentované podobě uvádíme především proto, že v českém mainstreamu zcela chybí pohled druhé strany, té která je nám představována jako nepřátelská. Je dobré znát myšlení „protivníka“, zvláště takového, s kterým chce naše vláda a její spojenci v NATO riskovat nukleární vyhlazovací válku. Všimněte si v textech ruských politologů a komentátorů dlouhodobých vyhlídek, které počítají se sveřepostí, nepoddajností a houževnatostí

jako se zásadní ruskou premisou a dále racionálního myšlení do velké míry oproštěného od jakýchkoliv ideologií.

Podle našeho názoru má dnešní NATO proti sobě nepřítele, kterého si svou nerozumnou arogantní imperiální politikou samo vytvořilo, a na kterého v současné době nestačí. Ani v horizontu příštích 20 let stačit nebude.

My to zaplatíme chudnutím celé společnosti, zblbnutím mnoha lidí, do kterých vláda a poslušná média nalévají nenávistnou šovinistickou ideologií „západní nadřazenosti“ a „rusácké zločinné primitivnosti“. Ideologii stejně ubohou, jako kolaborantskou, ideologií protektorátní. Protiruské sankce dávají poslední ráno našemu kdysi solidnímu národnímu hospodářství. Není na čase s takovou politikou přestat, poslat nenávistné idioty z vládní koalice a od Pirátů do politické výslužby? Není na čase uvažovat spíš o našich vlastních národních zájmech – o spolupráci než o válce? Mír nebo válku? Vyberte si a přijďte k volbám. Tentokrát jde o hodně.”

V červenci se jednalo o články z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura spadající pod koncern Rossija Segodňa, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
---------------	--	---------------------------

V červenci se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Ukraina.ru	Web, který je součástí ruského státního mediálního koncernu Rossija Segodňa.	Příklad 2 , příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12 , příklad 13
-------------------	--	---

Zvedavec.news

V červenci se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

Katehon.com	Jedná se o web spojený se Sergejem Malofejevem, který je na sankčním seznamu EU již od roku 2014 kvůli podpoře destabilizace východu Ukrajiny. Médium je orientováno na propagaci ortodoxně-konzervativního světónázoru, který koresponduje s propagandou a konspiračním myšlením. Web je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1
Orientalreview.org/su	Jedná se o web spojený s ruskou zpravodajskou službou SVR . Web je na sankčním seznamu EU . Aktuálně funguje pod doménou .su typickou pro post-sovětský prostor.	Příklad 2

Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 3 , příklad 4 , příklad 5 , příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10
---	--	---

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

anti-spiegel.ru	Ruskojazyčný web německého novináře žijícího v Moskvě Thomase Röpera , který šíří dezinformace a konspirace. Autor webu vystupuje také v ruských státních médiích a je na sankčním seznamu EU .	Příklad 11
Globalresearch.ca	Jedná se o anglicky psaný web, který dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na GRU.	Příklad 12 , příklad 13 , příklad 14 , příklad 15 , příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19

Pokec24.cz

V červenci se jednalo o překlady článků z těchto ruských [v EU sankcionovaných](#) kanálů:

RIA.ru	Ruská informační agentura, která je na sankčním seznamu EU .	Příklad 1 , příklad 2 , příklad 3
RT.com a jeho varianty	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o státem kontrolovanou televizní platformu.	Příklad 4 , příklad 5
Strategic Culture Foundation/fondsk.ru	Zdroj je na sankčním seznamu EU . Jedná se o ruský think-tank, jehož výstupy mj. v anglickém jazyce patří i dle veřejného reportu amerického Global Engagement Centre k výrazným zdrojům šíření ruské propagandy online. Dle tohoto reportu má zdroj vazbu na SVR.	Příklad 6 , příklad 7 , příklad 8 , příklad 9 , příklad 10 , příklad 11 , příklad 12

Dále se jednalo o překlady článků z těchto ruských nebo proruských nesankcionovaných kanálů:

Aftershock.ru	Rusky psaný web, který o dění na Ukrajině píše obdobným jazykem jako oficiální propaganda.	Příklad 13
----------------------	--	----------------------------

Alternatio.org	Ruský psaný web, jehož šéfredaktor je proruský blogger Andrei Vajra . Je tedy možné web považovat za zdroj propagandy.	Příklad 14 , příklad 15
Dzen.ru	Jedná se o agregátor zpráv z různých zdrojů a blogovací platformu, kterou provozuje server Yandex. Vzhledem k aktuálnímu mediálnímu prostředí a panující cenzuře v Rusku je třeba jej vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 16 , příklad 17 , příklad 18 , příklad 19 , příklad 20 , příklad 21 , příklad 22 , příklad 23 , příklad 24 , příklad 25 , příklad 26 , příklad 27 , příklad 28
Inosmi.ru	Ruský web zaměřený na překlad západních a dalších cizojazyčných médií do ruštiny. Součást státního koncernu Rossiya Segodňa.	Příklad 29 ,
svr.gov.ru	Oficiální stránka ruské zpravodajské služby SVR	Příklad 30
Regnum.ru	Ruská informační agentura. Šéfredaktorka Marina Achmedova je členkou ruské prezidentské rady pro lidská práva a také je na sankčním seznamu EU . Web je třeba vnímat jako možný zdroj propagandy.	Příklad 31
Vz.ru	Online médium Vzglyad je provozováno think-tankem Expert Institute for Social Research , který je spojen s ruskou prezidentskou administrativou. Na kanál je tak třeba nahlížet jako možný zdroj propagandy.	Příklad 32